
 
 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ 
เรื่อง  ประชาสัมพันธ์กฎกระทรวงกำหนดอัตราภาษีป้าย พ.ศ.2563 

………………………………….. 
 

  ด้วยรัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย ได้อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 5 วรรคหนึ่ง แห่ง
พระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ.2510 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีป้าย (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2534 เห็นควร
ออกกฎกระทรวงกำหนดอัตราภาษีป้าย พ.ศ.2563 ซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เล่ม137 ตอนที่ 98 ก หน้า 
18 ลงวันท่ี 3 ธันวาคม  2563  แล้วนั้น 

  องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ เห็นว่า เพื่อเป็นประโยชน์แก่ผู้ประกอบการและประชาชนในเขต
องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอในการจัดเก็บภาษี ประจำปี 2564 ต้ังแต่วันท่ี 1 เดือนมกราคม  พ.ศ.2564 เป็นต้น
ไป จึงขอประชาสัมพันธ์อัตราภาษีป้าย โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

 

ประเภทป้าย 

อัตราภาษีป้าย (บาทต่อ 500 ตารางเซนติเมตร)  

หมายเหตุ ลักษณะป้ายแบบที่มี
ข้อความ เครื่องหมายหรือ
ภาพที่เคลื่อนที่/เปลี่ยนได้ 

ลักษณะป้ายแบบที่มี
ข้อความ เครื่องหมายหรือ

ภาพทีค่งที่/ไม่เปลี่ยน
ข้อความหรือภาพ 

1)ป้ายท่ีมีอักษรไทยล้วน 10 5  

2)ป้ายท่ีมีอักษรไทยปนกับอักษร
ต่างประเทศและหรือปนกับภาพ และหรือ
เครื่องหมายอื่น 

52 26  

3) ป้ายท่ีไม่มีอักษรไทยไม่ว่าจะมีภาพหรือ
เครื่องหมายใด ๆ หรือไม่ และป้ายท่ีมี
อักษรไทย บางส่วนหรือท้ังหมดอยู่ใต้หรือ
ต่ำกว่าอักษรต่างประเทศ 

52 50  

หากมีข้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ท่ี  กองคลัง  องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ โทร 034- 
540754 หรือ โทร. 081-7046579 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 

   ประกาศ ณ  วันท่ี   11   เดือนมกราคม  พ.ศ.๒๕64 
 
 

(นายณัฐพล    แผนกุล) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ 



 
 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ 
เร่ือง  การขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562  

ประจำปี 2564 
………………………………….. 

  ด้วยหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.3/ว428 ลงวันที่21 มกราคม 2564 เรื่องการ
ขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ.2562 แจ้งสถานการณ์การแพร่ระบาด
ของโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรน่า 2019 (โควิด -19) ยังคงระบาดอย่างรุ ่นแรงต่อเนื ่องจากปี 2563 ประกอบกับ
กระทรวงการคลังอยู่ระหว่างดำเนินการเสนอร่างพระราชกฤษฎีกาลดภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง ในปี พ.ศ.2564 เพื่อให้
เหมาะสมกับสภาพความจำเป็นทางเศรษฐกิจและบรรเทาผลกระทบของประชาชน รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย
เห็นชอบให้ขยายกำหนดเวลาดำเนินการภายในกำหนด 2 เดือน แล้วนั้น 

  องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์ให้ผู้เสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง
ทราบกรอบระยะเวลาในการดำเนินการจัดเก็บภาษี ประจำปี 2564 โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

ที ่ เรื่อง ระยะเวลาขยายตามกฎหมาย (เดิม) ระยะเวลาท่ีกำหนดขยายเวลาออกไป 

1 การประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้างอัตราภาษีที่จัดเก็บ 

ก่อนวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2564 ก่อนวันที่ 1 เมษายน 2564 

2 การแจ้งประเมินภาษี ภายในเดือนกุมภาพันธ์ 2564 ภายในเดือนเมษายน  2564 

2 การชำระภาษีตามแบบแจ้งประเมิน ภายในเดือน เมษายน  2564 ภายในเดือน มิถุนายน 2564 

3 การผ่อนชำระภาษี งวดที่ 1 ภายในเมษายน 2564 

งวดที่2ภายในพฤษภาคม  2564 

งวดที่ 3ภายในมิถุนายน  2564 

งวดที่ 1 ภายในมิถุนายน 2564 

งวดที่ 2ภายในกรกฎาคม 2564 

งวดที่ 3 ภายในสิงหาคม  2564 

3 การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีที่ค้างชำระภาษี ภายใน พฤษภาคม   2564 ภายในกรกฎาคม  2564 

4 การแจ้งรายการภาษีค้างชำระให้กับสำนักงานที่ดิน ภายใน มิถุนายน  2564 ภายใน สิงหาคม  2564 
 

หากมีข้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ท่ี  กองคลัง  องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ โทร. 034-540754 
ในวันและเวลาราชการ 

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยท่ัวกัน 
 

   ประกาศ ณ  วันท่ี   3   เดือนกุมภาพันธ์  พ.ศ.2564 
 
 

(นายณัฐพล    แผนกุล) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ 


